NEPUBLIKA £ SxQirERI15E

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. Y06 Prot. Tirané, mé {{_ .04 2015

VENDIM Nr. 64 daté 13.05.2015

N& mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, t& datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Raportin e vézhgimeve arkeologjike pér "Projektin e rrugéve té
aksesit dhe urave'', n€ kuadér t€¢ "Projektit TAP", realizuar nga individ i licencuar znj. Iris
Pojani dhe z. Lorenc Bejko,

VENDOSI:

I.  T€ miratojé Raportin e vézhgimeve arkeologjike pér "Projektin e rrugéve té aksesit
dhe urave", né kuadér t&¢ "Projektit TAP", realizuar nga individ i licencuar znj. Iris
Pojani dhe z. Lorenc Bejko.

II.  Investitori duhet t€ kontraktojé njé shoqgéri t& licensuar né fushén e arkeologjisé, e cila
do t€ ndjeké, nga piképamja arkeologjike, né ményré periodike ditore kryerjen e
punimeve gjaté zbatimit t€ projektit, duke lidhur kontraté tre paléshe mé t& dhe
Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik.

III.  Gjaté zbatimit t€ punimeve t& realizohet mbikgyrja e vazhdueshme periodike
arkeologjike nga arkeologét e Agjencisé sé Shérbimit Arkeologjik né bashképunim

me arkeologét e DRKK Durrés, Korgé dhe Berat.

IV. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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